回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 28 年 9 月

日 時 平成 28 年 9 月 3 日(土) 19:00～21:00
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長・和田副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺・実近

[広報部]武安・ 浜口  [防犯防災部]  野中・大網・菅谷・瀬戸 [保健衛生部]

中村・猿谷 [厚生部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川・鈴木

[管理組合] 田中  [ウェルシークラブ] 鈴木 [ウェルシー委員会] 西田

１ 管理組合より

管理組合の８月理事会結果について報告あり。（自治会関連事項のみ記載）

１）共用足洗い場等の水漏れ

漏水箇所の範囲は 7 番館周辺に狭まってきた。さらに範囲を狭めていきます。

２）自転車置き場に物置を設置

7 番館脇に 1 台設置した、全部で７台設置予定。8 月理事会で運用方法などを決めました。

３）ベランダでの喫煙

    禁煙の要望書が提出されました。自治会での対応もお願いします。（後述）

４）コピー機の一般使用について

サービス期間の契約変更を行い、月曜から土曜日に拡大しました。９月からは土曜日も使え

るようになります。

５）水道メーターの交換について

１０月から交換工事を行います。詳細は別途お知らせします。

・その他の報告は「広報もくせい西」をご覧下さい。

２ 外部活動報告    会長より

１）夕涼み会

    ８月２７日に予定通り開催しました。雨の中ご苦労様でした。

２）防災訓練

  ８月２８日に実施。（後述）

  三角巾の使用法の講習会は良かった。

簡易トイレのテント収納法と非常用発電機の起動トラブルは要対応。

３）南地区敬老会

  ９/１８南地区敬老会は８名の出席予定。副会長、厚生部にて対応予定。

４）南が丘豊かな心をはぐくむ協議会

  ８月２０日打合せに出席。（南が丘公民館）

５）夜間パトロール

  ８月２４日にウェルシー周辺をパトロールした。防犯上の問題はありませんでした。

  パトロール参加者は自治会７名、協議会３名でした。

  防災上でローゼンとウェルシー間の道路に横断歩道とスロープ設置を要望しました。

６）その他

  公民館の北西に防犯灯の設置要望書を市役所へ提出しました。

７）９月の予定

  ９/１１：市内一斉美化清掃

    ９/１８：南地区敬老会

    ９/２８：南地区ふれあいまつり実行委員会

３ 防犯防災部より

  １）ウェルシー防災訓練

    ８月２８日（日）9 時から防災訓練を行いました。ご協力有難うございました。

・訓練の一環として「在宅安否確認結果」を本部（南が丘小学校）に提出しました。

確認結果の主な内容は、報告世帯数：２７６、安否確認シート貼付け世帯数：２７３、

在宅人数：６３６、報告要支援者人数：２０ でした。

・主なコメント

 （１）秦野市の放送が良く聞こえない。

 （２）安否確認シート（黄色）の無い家庭があった。

    自治会会員の方でシートの無い方は階段委員に連絡して下さい。支給致します。

 （３）非常用発電機が起動出来なかった。

    防犯防災部で再トライし、その結果で対応を検討する。

 （４）本部への報告で小学生と中学生の人数を分けて報告する様に言われた。

    確認の上、来年度へ引継ぎます。

２）アルファ米

    新アルファ米は納品されました。領収書にミスがあり現在再作成中です。

４ 厚生部より

１）敬老イベントの饅頭

調査票を９/１０までに提出してもらい、集会所ポストに投函する。

  役員は９月１７日の１０時３０分に集会所に集合し、必要数を受取り、希望日に配布する。

  ２）９/１８南地区敬老会（前述）

  ３）９/６共同募金の説明会に出席予定。

  ４）認知症講座

    ポスター（申込書）は各戸配布する。申し込み期限は９/１７。

      ＊概要＊ 日 時：９月２１日（水）１０時～１１時３０分

           場 所：ウェルシー集会所２Ｆ 会議室

           参加費：無料

５ 保健衛生部より

  １）市内一斉美化清掃

    9 月 11 日（日）9 時から行います。役員は 8 時 30 分に集会所前に集合する。

    ・ゴミの分別を行う。（可燃は透明袋、不燃は青袋）

     落ち葉は植栽の下に敷き込まず、可燃ゴミとして出す。

    ・車道での作業は車に気をつける。

    ・集会所前で飲み物を配ります。

  ２）ベランダでの禁煙要望書の対応

    自治会としても「注意ポスター」を掲示する。

６ 文化体育部より

１）芋掘り大会

    10 月１６日（日）に行います。役員は９時集合。

    詳細はポスター（申込書）を回覧しますのでご覧下さい。

      概要 日  時：10 月１６日（日）１０時～

         予  算：１５８，０００円

         申込期限：９月２５日

７ 総務部より

 １）会員数は本日現在、２戸増えて 30６戸になりました。次回役員会で集計表を配布します。

 ２）役員連絡先名簿を配布しました。

８ ウェルシークラブより

  １）夕涼み会は雨天のため「綿あめ」売上げ１８０個程でした。

次回役員会 平成２８年 10 月１日（土）１９：００～